



**Relatório de classificação de Pregão Eletrônico**

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº PE-040/2020-CPL/PMVG do(a) Prefeitura Municipal de Vargem Grande 05.648.738/0001-83.

<b>Nome do Promotor:</b>	Prefeitura Municipal de Vargem Grande
<b>Nome do Comprador:</b>	
<b>Edital /Processo:</b>	PE-040/2020-CPL/PMVG
<b>Data de Início do recebimento de Propostas:</b>	09/09/2020 às 17:30
<b>Data de Realização:</b>	25/09/2020 às 09:00
<b>Local:</b>	www.bbmnet.com.br
<b>Pregoeiro responsável:</b>	Ricardo Barros Pereira

Ao(s) 25 dia(s) do mês de setembro do ano de 2020, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Ricardo Barros Pereira do(a) Prefeitura Municipal de Vargem Grande 05.648.738/0001-83 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa para prestação de serviços com Consultoria Especializada na realização de cursos de capacitação profissional e geração de renda, na execução de cursos profissionalizantes programados nos Projetos Técnicos Sociais Plano de Desenvolvimento Sócio Territorial PDST Residencial Canaã I., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:**

**Lote - 1 - CURSO DE PEDREIRO**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

**Situação - Adjudicação**

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
20.482.905/0001-52	J P LIMA DE ARAÚJO ME/ Licitante 2	21/09/2020 11:48:59	Sim		Sim	343,00
05.200.273/0001-01	J. DE A. SANTOS TAKABALAS HI EIRELI / Licitante 1	25/09/2020 09:26:47	Sim		Não	342,75

Pregoeiro: Ricardo Barros Pereira

**Lote - 2 - Kit Individual (1 colher de pedreiro, 1 trena ed 10 m, 1 prumo de centro, 1 nível de bolha, 1 esquad**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

**Situação - Adjudicação**

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
20.482.905/0001-52	J P LIMA DE ARAÚJO ME/ Licitante 2	25/09/2020 09:37:45	Sim		Sim	118,00
05.200.273/0001-01	J. DE A. SANTOS TAKABALAS HI EIRELI / Licitante 1	25/09/2020 09:37:31	Sim		Sim	118,95



Pregoeiro: Ricardo Barros Pereira

Lote - 3 - CURSO DE CULINÁRIA (pães, pizzas e tortas salgadas)

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Situação - Adjudicação

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
20.482.905/0001-52	J P LIMA DE ARAÚJO ME / Licitante 2	25/09/2020 10:12:30	Sim		Sim	258,00
05.200.273/0001-01	J. DE A. SANTOS TAKABAIAS HI EIRELI / Licitante 1	25/09/2020 10:12:11	Sim		Sim	258,90

Pregoeiro: Ricardo Barros Pereira

Lote - 4 - kit individual - 1 rolo de abrir massa, 1 livro de receita, 1 kit de medidas, 1 colher de pau grande,

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Situação - Adjudicação

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
20.482.905/0001-52	J P LIMA DE ARAÚJO ME / Licitante 2	23/09/2020 17:29:25	Sim		Sim	98,00
05.200.273/0001-01	J. DE A. SANTOS TAKABAIAS HI EIRELI / Licitante 1	17/09/2020 11:15:29	Sim		Sim	150,00

Pregoeiro: Ricardo Barros Pereira

Lote - 5 - CURSO DE CULINÁRIA (DOCES E BOLOS)

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Situação - Adjudicação

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
20.482.905/0001-52	J P LIMA DE ARAÚJO ME / Licitante 2	25/09/2020 10:51:45	Sim		Sim	233,90
05.200.273/0001-01	J. DE A. SANTOS TAKABAIAS HI EIRELI / Licitante 1	25/09/2020 10:51:28	Sim		Sim	234,00

Pregoeiro: Ricardo Barros Pereira

Prefeitura Municipal de Vargem Grande



Lote - 6 - kit individual - 1 raspa tudo de silicone, 1 kit de medidas, 2 colheres de silicone grandes, 1 penei

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

**Situação** - Adjudicação

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
20.482.905/0001-52	J P LIMA DE ARAÚJO ME / Licitante 2	23/09/2020 17:35:01	Sim		Sim	98,00
05.200.273/0001-01	J. DE A. SANTOS TAKABAIAS HI EIRELI / Licitante 1	17/09/2020 11:18:17	Sim		Sim	150,00

Pregoeiro: Ricardo Barros Pereira

Lote - 7 - CURSO DE BOMBEIRO HIDRÁULICO ENCANADOR

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

**Situação** - Adjudicação

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
20.482.905/0001-52	J P LIMA DE ARAÚJO ME / Licitante 2	25/09/2020 10:52:00	Sim		Sim	298,00
05.200.273/0001-01	J. DE A. SANTOS TAKABAIAS HI EIRELI / Licitante 1	25/09/2020 10:51:42	Sim		Sim	299,00

Pregoeiro: Ricardo Barros Pereira

Lote - 8 - CURSO OPERADOR DE CAIXA

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

**Situação** - Adjudicação

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
20.482.905/0001-52	J P LIMA DE ARAÚJO ME / Licitante 2	25/09/2020 10:52:08	Sim		Sim	195,00
05.200.273/0001-01	J. DE A. SANTOS TAKABAIAS HI EIRELI / Licitante 1	25/09/2020 10:51:52	Sim		Sim	198,00

Pregoeiro: Ricardo Barros Pereira

Lote - 9 - CURSO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

**Situação** - Adjudicação

Prefeitura Municipal de Vargem Grande



CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
20.482.905/0001-52	J P LIMA DE ARAÚJO ME / Licitante 2	23/09/2020 17:39:22	Sim		Sim	250,00
05.200.273/0001-01	J. DE A. SANTOS TAKABAIAS HI EIRELI / Licitante 1	17/09/2020 11:21:16	Sim		Sim	450,00

  
 Pregoeiro/ Ricardo Barros Pereira

**Relatório de Vencedores**



Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Vargem Grande  
 Nome do Comprador:  
 Edital /Processo: PE-040/2020-CPL/PMVG  
 Data de Realização: 25/09/2020 às 09:00  
 Local: [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
 Pregoeiro responsável: Ricardo Barros Pereira

J P LIMA DE ARAÚJO ME 20.482.905/0001-52

**Total do Fornecedor** 41.277,50

**Lote: 1 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CURSO DE PEDREIRO	Unidade	20,00	343,000000	6.860,000000	343,00

**Lote: 2 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Kit individual (1 colher de pedreiro, 1 trena ed 10 m, 1 prumo de centro, 1 nível de bolha, 1 esquad	Unidade	20,00	118,000000	2.360,000000	118,00

**Lote: 3 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CURSO DE CULINÁRIA (pães, pizzas e tortas salgadas)	Unidade	25,00	258,000000	6.450,000000	258,00

**Lote: 4 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	kit individual - 1 rolo de abrir massa, 1 livro de receita, 1 kit de medidas, 1 colher de pau grande,	Unidade	25,00	98,000000	2.450,000000	98,00

**Lote: 5 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CURSO DE CULINÁRIA (DOCES E BOLOS)	Unidade	25,00	233,900000	5.847,500000	233,90

**Lote: 6 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	kit individual - 1 raspador de silicone, 1 kit de medidas, 2 colheres de silicone grandes, 1 penei	Unidade	25,00	98,000000	2.450,000000	98,00

**Lote: 7 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CURSO DE BOMBEIRO HIDRÁULICO ENCANADOR	Unidade	20,00	298,000000	5.960,000000	298,00

**Lote: 8 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CURSO OPERADOR DE CAIXA	Unidade	20,00	195,000000	3.900,000000	195,00

**Lote: 9 Homologado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CURSO DE AUXILIAR	Unidade	20,00	250,000000	5.000,000000	250,00

Relatório de Vencedores

ADMINISTRATIVO

